
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXIII   -  БРОЈ 26 

 
НИШ, 11. март  2025.  

Цена овог броја 44  динара 
Годишња претплата 5500 динара 
 

  

ГРАД НИШ 
 

  
1.  

 
На основу члана 16. Закона о локалним изборима ("Службени гласник Републике Србије", број 

14/2022 и 35/2024) и члана 37. Статута Града Ниша („Службени лист Града Ниша", број 88/2008, 143/2016 
и 18/2019), 

Скупштина Града Ниша, на седници од 11.3.2025. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА ГРАДСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ НИШ  

У СТАЛНОМ САСТАВУ 

 
I 

Александру Лаловићу престаје функција члана Градске изборне комисије Ниш у сталном саставу, 
по основу поднете оставке у писменој форми. 

 
II 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења а објављује се на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије и у "Службеном листу Града Ниша".  
 

Образложење 
Члан 16. Закона о локалним изборима (у даљем тексту: Закон), прописује основе за престанак 

функције члана, односно заменика члана органа за спровођење избора, као и надлежност органа за 
доношење одлуке.  

Члан 37. став 1. тачка 10г) Статута Града Ниша прописује да Скупштина Града Ниша именује 
Изборну комисију за сповођење избора за одборнике скупштине града у складу са законом. 

Александар Лаловић је дана 14.1.2025. године поднео оставку у писменој форми на функцију 
члана Градске изборне комисије Ниш у сталном саставу.  

На основу горе наведеног, Скупштина Града Ниша доноси предложену Одлуку. 
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке сваки подносилац изборне листе која је 
освојила мандате у постојећем сазиву скупштине може поднети жалбу Вишем суду у року од седам дана 
од њеног објављивања на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 
 

Број: 209/2025-02 
У Нишу, 11.3.2025. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

Председник 
    Проф. др Игор Новаковић, с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 26                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       11. март 2025. године 
 

 
 

 

2.  
 

На основу члана 72. и 73. Закона о локалним изборима (''Службени гласник РС'' број 14/2022 и 
35/2024),  

 Скупштина Града Ниша, на седници од  11.3.2025. године донела је 

 

О Д Л У К У 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА НИША 

 

Члан 1. 
 

  Потврђује се мандат одборникa Скупштине Града Ниша: 

 -Данијели Лaлић, службеници ПТТ-а из Ниша, са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – НИШ СУТРА 
(Ивица Дачић - Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим Љајић - Социјалдемократска партија Србије 
- СДП Србије; Милан Кркобабић - Партија уједињених пензионера, пољопривредника и пролетера Србије 
- Солидарност  и правда - ПУПС - Солидарност и правда;Драган Марковић Палма - Јединствена Србија - 
ЈС; др Војислав Шешељ - Српска радикална странка - СРС; Александар Вулин - Покрет социјалиста - 
ПС;Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка Заветници – Заветници; Милош Вучевић - Српска 
напредна странка - СНС). 

 
Члан 2. 

 
Мандат одборника почиње да тече даном потврђивања мандата и може трајати најдуже до истека 

времена на које је изабран одборник коме је престао мандат. 
 

Члан 3. 

 Ову одлуку објавити у ''Службеном листу Града Ниша'' и на веб-презентацији Републичке изборне 
комисије. 

О б р а з л о ж е њ е 

 
 Скупштина Града Ниша, на седници одржаној 27. децембра 2024. године, донела је Одлуку број 06-
1099/2024-02 којом је констатовано да је Саши Видојковићу из Ниша, изабраном за одборника Скупштине 
Града Ниша са Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – НИШ СУТРА (Ивица Дачић - Социјалистичка 
партија Србије - СПС; Расим Љајић - Социјалдемократска партија Србије - СДП Србије; Милан 
Кркобабић - Партија уједињених пензионера, пољопривредника и пролетера Србије - Солидарност  и 
правда - ПУПС - Солидараност и правда;Драган Марковић Палма - Јединствена Србија - ЈС; др Војислав 
Шешељ - Српска радикална странка - СРС; Александар Вулин - Покрет социјалиста - ПС;Милица 
Ђурђевић Стаменковски – Српска странка Заветници – Заветници; Милош Вучевић - Српска напредна 
странка - СНС), престао мандат одборника 27. децембра 2024. године, због поднете усмене оставке.  
  На основу члана 72. став 1. Закона о локалним изборима (''Сл. гласник РС'' број 14/2022 и 
35/2024), Градска изборна комисија Ниш је, на седници одржаној 27. децембра 2024. године донела: 

- Решење број 013-1302/2024 којим је мандат одборника који припада Изборној листи АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ – НИШ СУТРА (Ивица Дачић - Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим Љајић - 
Социјалдемократска партија Србије - СДП Србије; Милан Кркобабић - Партија уједињених пензионера, 
пољопривредника и пролетера Србије - Солидарност и правда - ПУПС - Солидараност и правда;Драган 
Марковић Палма - Јединствена Србија - ЈС; др Војислав Шешељ - Српска радикална странка - СРС; 
Александар Вулин - Покрет социјалиста - ПС;Милица Ђурђевић Стаменковски – Српска странка 
Заветници – Заветници; Милош Вучевић - Српска напредна странка - СНС), доделила првом следећем 
кандидату којем није био додељен мандат одборника, припаднику политичке странке Српска радикална 
странка и то Данијели Лaлић, службеници ПТТ-а из Ниша. 



 
 
 
 
 
11. март 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 26  Страна 3 
 

 
 

 

 

 У складу са чланом 72. Закона о локалним изборима мандат новог одборника почиње да тече од 
дана када му је Скупштина потврдила мандат. Мандат новог одборника може трајати најдуже до истека 
времена на које је изабран одборник коме је престао мандат. 
 

Упутство о правном средству: Против ове Одлуке подносилац проглашене изборне листе која 
је освојила мандате, одборник и кандидат за одборника на изборној листи са које је изабран нови 
одборник  могу поднети жалбу Вишем суду у Нишу у року од седам дана од дана доношења те одлуке. 
Жалба се подноси преко Скупштине Града Ниша. 
 
 

Број: 211/2025-02  
У Нишу, 11.3. 2025. године 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 
 

Председник 
Проф. др Игор Новаковић, с.р. 

 
3. 
 

На основу члана 21. став 1. Закона о јавним предузећима (''Службени гласник РС'', број 15/2016, 
88/2019 и 62/2023- др. закон), члана 37. став 1. тачка 10а Статута Града Ниша (''Службени лист Града 
Ниша'', број 88/2008, 143/2016 и 18/2019) и члана 22. Одлуке о оснивању Јавног предузећа Дирекција за 
изградњу Града Ниша (''Службени лист Града Ниша'', број 141/2016- пречишћен текст и 18/2018),     

  Скупштина Града Ниша, на седници од 11.3.2025. године, донела је 
        

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ПРЕДСЕДНИКА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ ГРАДА НИША 

 
I  
 

Живојину Тасићу, мастер менаџеру, престаје мандат председника Надзорног одбора Јавног 
предузећа Дирекција за изградњу Града Ниша, због поднете оставке.     

 
II 
 

Решење објавити у ''Службеном листу Града Ниша''.   
 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 

Чланом 21. став 1. Закона о јавним предузећима (''Службени гласник РС'', број 15/2016, 88/2019 и 
62/2023- др. закон) и чланом  22. Одлуке о оснивању Јавног предузећа Дирекција за изградњу Града 
Ниша (''Службени лист Града Ниша'', број 141/2016-пречишћен текст и 18/2018), прописано је да мандат 
председнику и члановима надзорног одбора престаје истеком периода на који су именовани, оставком 
или разрешењем.    

Решењем Скупштине Града Ниша о именовању председника и чланова Надзорног одбора Јавног 
предузећа Дирекција за изградњу Града Ниша, број 06-431/2022-33-10-02 од 31.5.2022. године 
(„Службени лист Града Ниша“, број 49/2022), Живојин Тасић именован је за председника Надзорног 
одбора Јавног предузећа Дирекција за изградњу Града Ниша.  

Живојин Тасић, председник Надзорног одбора Јавног предузећа Дирекција за изградњу Града 
Ниша, поднео је Скупштини Града Ниша писану оставку дана 7.3.2025. године на ову функцију.   

У складу са наведеним, Скупштина Града Ниша одлучила је као у диспозитиву решења.    
 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 26                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       11. март 2025. године 
 

 
 

 

Упутство о правном средству: Против овог решења може се поднети тужба Вишем суду у Нишу у 
року од 30 дана од дана пријема овог решења.  

 
 
Број: 210/2025-02 
У Нишу, 11.3.2025. године  

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

  
Председник 

Проф. др Игор Новаковић, с.р. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј: 
 
 

  

Град Ниш 

 

 

 

1. Одлука о престанку функције члана Градске изборне комисије Ниш у сталном саставу, 
Александру Лаловићу ....................................................................................................................  

 
1 
 

2. Одлука о потврђивању мандата одборника Скупштине Града Ниша, Данијели Лалић ....  2 
 

3. Решење о престанку мандата председника Надзорног одбора Јавног предузећа 
Дирекција за изградњу Града Ниша, Живојину Тасићу ............................................................  

 
3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града, грађанска стања и људске ресурсе,  
   Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за заједничке послове и информационо комуникационе технологије,  

      Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-611  


